UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs XCVIII. Cantate Domino canticum nouum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-69301)

Cantate Domino canticum nouum.

ARGUMENTVM.

Est suauissimus Psalmus plane eodem argumento cum prioribus. Prædicat enim uitiam Christi contra peccatum & Satanam, qua nobis salutem peperit, & hortatur ad gratiarum actionem.

De Christo deq; imperio quod proferet orbi,
Hic quoq; ferme eadem, quæ tulit ante, canit.
Exultare Deo, lætari, dicere grates,
Proq; data laudes ferre salute, monet.

Psalmus.

Carmina læta nouis Domino cantate Camœnū, Propositio.
Cuius mira operum cuncta creatæ stupent.

Multa salutari dextra admiranda peregit,
Ipsius immensum brachia robur habent.
Ipse suam Dominus notam dedit esse salutem,
Signaq; iusticiæ non adoperta suæ.
Israëliacæ domui promissa reuoluens,
Iusticiæ cœpit commeninisse suæ.
Ut Domini uideant terrarum regna salutem,
Omnia quæ summa Phœbus ab arce uidet.
Læta omnes ubi cunq; Deo date iubila terræ,
Psallite carminibus, plaudite uoce, manu.
Dulcisona Dominum Cithara laudate canentes,
Addite ad argutam uerba canora chelym.

Narratio, qd
regnum sit gra
tiae & uerita
tis. Sicut patri
bus promisit
Deus.

Repetit propo
sitionem & ad
dit suavia
wōθx.

Clangi-

Clangite uoce Tubæ resona, noua iubila Reui
 Tollite, det lætos Buccina rauca modos.
 Diffona collis is mare murmura fluctibus edat,
 Ipsius et quicquid uasta lacuna tenet.
 Totius exultent culta, inculta omnia terræ,
 Quicquid et hæc rerum continet alma parens.
 Flumina, ceu iunctis manibus, simul omnia plaudant,
 Vnanimi montes carmina uoce sonent.
 Repetit benefi ciu Evangelij. Nam uenit ut totum regat æqui legibus orbem,
 Arbitrio ut Dominus iudicet ipse suo.
 Iusticiam ipse suam terras diffundet in omne,
 Et populos a qua conditione reget.

PSALMVS XCIX.

Dominus regnauit irascantur
populi.

ARGUMENTVM.

Est gratiarum actio pro regno, uerbo, &
cultu in populo Dei, ac hortatur, non ad sa-
crificia, sed ad gratiarum actionem. Non in
commode transfertur ad regnum Euange-
lii in mundo, ut sit idem argumentum cum
superioribus.

In Domini seruanda fides, hic laude colendus,
 Quamuis et Gentes totaq; regna fremant.
 Nec populo Iudea tuo qui sanctus agebat,
 Nobis nota satis uerba Propheta canit.

Aetey